estabelecidos no item 5.3. 

6 – DA QUANTIDADE ESTIMADA E VALOR DAS PERÌCIAS 

6.1 – Da quantidade estimada: estima-se que serão realizadas até 
3 (três) perícias mensais. 

6.2 – Do valor das perícias:  

6.2.1 – Especialidade psiquiatria: R$ 1.201,25 (um mil, duzentos 

e um reais e vinte e cinco centavos) para cada profissional por perícia realizada. 

6.2.1.1 – No caso de contratação de pessoa física, o valor a ser 

pago, para cada profissional, por perícia realizada (R$ 1.201,25), inclui o valor do INSS 
patronal (20%).  

6.2.2 – Demais especialidades: R$ 1.012,43 (um mil e doze reais 

e quarenta e três centavos) para cada profissional por perícia realizada. 

6.2.2.1 – No caso de contratação de pessoa física, o valor a ser 

pago, para cada profissional, por perícia realizada (R$ 1.012,43), inclui o valor do INSS 
patronal (20%).

[...]

em maior quantidade, considerando o histórico de avaliações do setor médico, para fins 
de estimativa de valores para o período de 12 (doze) meses utilizou-se o valor de perícia 
médica psiquiátrica. Assim, o valor total estimado para esta contratação pelo período de 
12 (doze) meses é de R$ 43.245,00 (quarenta e três mil, duzentos e quarenta e cinco 
reais). 

6.3 - Todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e 

previdenciários ou outro de quaisquer naturezas estão inclusos neste preço, não cabendo 
ao profissional nada mais pleitear a este Tribunal, posto que tal preço será considerado

[...]

(...................................) para 12 (doze) meses. 

8.1.1 - O valor a ser pago para cada profissional, por perícia realizada, serão: 

(Adequar o contrato conforme o(s) item(ns)  a ser contratado: 

a) Contratação de Pessoa Jurídica Especialidade psiquiatria: R$ 1.201,25 (um mil, 
duzentos e um reais e vinte e cinco centavos) x  estimadas 3 (três) perícias por mês x 
12 (doze) meses.  

b) Contratação de pessoa física, o valor a ser pago, para cada profissional, por perícia 
realizada (R$ 1.201,25), inclui o valor do INSS patronal (20%) x estimadas 3 (três) 
perícias por mês x 12 (doze) meses . 

e/ou 

c)  Demais especialidades pessoa Jurídica: R$ 1.012,43 (um mil e doze reais e quarenta 
e três centavos)x (quantidade) de especialidades x  estimadas 3 (três) perícias por 
mêsx 12 (dozes) meses  

d) Demais especialidades - pessoa física, o valor a ser pago, para cada profissional, por 
perícia realizada (R$ 1.012,43), inclui o valor do INSS patronal (20%).

[...]

da nota fiscal pelo gestor, a qual deverá ser enviada pela empresa somente após 
cumpridas todas as exigências contratuais. 

8.5.5 – Prazo para pagamento da Nota Fiscal: até 20 (vinte) dias após o atestado da 
Nota fiscal pelo Gestor. 

8.5.5.1  - Se o valor a pagar for até o valor de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos 
reais), o prazo para pagamento será de 05 (cinco) dias úteis após o atestado realizado 
pelo fiscal da contratação, conforme o disposto no art. 5º, § 3º da Lei nº 8.666/93. 

8.5.6 – Será considerado como data do pagamento, o dia em que constar como emitida